
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 1 a 2 

 

MOBILITÀ VOLONTARIA, INDETTA AI SENSI DELL’ARTICOLO 30 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 30 MARZO 2001 N. 165, PRESSO L’AGENZIA NAZIONALE PER 

L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E 

CONFISCATI ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA. RETTIFICA PROVVEDIMENTI  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la propria determina prot. n. 84570 del 23 dicembre 2022 con la quale sono stati approvati i 

bandi di mobilità volontaria ex art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, presso l’Agenzia 

nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità 

organizzata (di seguito ANBSC) per n. 32 posti di Funzionari e n. 20 posti di Assistenti; 

VISTI i propri provvedimenti con i quali sono state bandite le citate procedure di mobilità ed in 

particolare il bando prot. n. 84596, concernente n. 21 posti di Funzionari amministrativi, il bando 

prot. n. 84597, concernente n. 6 posti di funzionari economico finanziari, il bando prot. n. 84598 

concernente n. 2 posti di funzionari informatici ed il bando prot. n. 84599 concernente n. 3 posti di 

funzionari ingegneri/architetti, tutti recanti data 23 dicembre 2022; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 7274 del 1° febbraio 2023 con il quale sono stati rettificati 

gli articoli 2 e 6 dei 7 bandi, approvati con la citata determina prot. n. 84570 del 23 dicembre 2022, 

mantenendo fermi ed invariati i rimanenti contenuti dei cennati bandi; 

VISTI i conseguenti successivi provvedimenti prott. nn. 7278, 7279, 7280 e 7281 datati 01 febbraio 

2023 - con i quali sono state apportate ai singoli bandi le rettifiche previste dalla citata determina 

n.7274 - concernenti rispettivamente le procedure di mobilità per n. 6 posti di funzionari economico 

finanziari, n. 21 posti di Funzionari amministrativi, n. 2 posti di funzionari informatici e n. 3 posti di 

funzionari ingegneri/architetti; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nei citati bandi di rettifica del 1° febbraio 2023, 

relativi all’area dei funzionari (prott. 7278, 7279, 7280 e 7281), all’art. 5 “criteri per la valutazione 

e per la formazione della graduatoria” lett. “B) titoli di studio, di cultura e professionali (max 10 

punti)” sono stati riportati in maniera difforme, dal bando originario, i punteggi e i relativi titoli 

previsti per la formazione della graduatoria;  

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0063413 del 02/10/2023

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 2 a 2 

VISTI i propri provvedimenti prot. n. 54778 e 54780 del 9 agosto 2023 con i quali sono stati 

rispettivamente nominate le commissioni per la valutazione dei candidati a n. 32 posti di funzionario, 

oggetto di mobilità ed approvato l’elenco del personale in comando ammesso al relativo colloquio, 

ove vengono espressamente richiamati i menzionati bandi erroneamente rettificati; 

RITENUTO necessario specificare i “criteri per la valutazione e per la formazione della 

graduatoria” lett. “B) da porre a base delle avviate procedure di mobilità a n. 32 posti di funzionario; 

 

DETERMINA 

 

i criteri di valutazione per la formazione della graduatoria dei bandi di mobilità volontaria, ex art. 30 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, presso  l’ANBSC per i candidati a complessivi n. 32 

posti di funzionari sono quelli previsti dall’art. 5 dei seguenti provvedimenti adottati in data 23 

dicembre 2022 e precisamente quelli riportati al prot. 84596, concernente n. 21 posti di Funzionari 

amministrativi, al prot. n. 84597 concernente n. 6 posti di funzionari economico finanziari, al prot. n. 

84598 concernente n. 2 posti di funzionari informatici ed al prot. n. 84599 concernente n. 3 posti di 

funzionari ingegneri/architetti, 

 

Roma, data del protocollo 

 

 

  Il Direttore 

      Prefetto Bruno Corda 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

 

 

BRUNO
CORDA
29.09.2023
15:06:00
GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



